
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

S.A. 28.04.2023/p.26 
 

 1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SPIN OFF: ADEMPIMENTI 

 

 

Il Senato Accademico, …, 

PREMESSO che, come rappresentato nella relazione istruttoria predisposta 

dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione - 

Sezione Ricerca, Innovazione e Impatto - U.O. Valorizzazione dei 

risultati della ricerca e del capitale umano: 

- con note prot. n. 82751 del 31.03.2023 e n. 85089 del 

04.04.2023, il prof. Roberto Bellotti, professore ordinario presso 

il Dipartimento Interateneo di Fisica, ha presentato la proposta 

di costituzione di una società Spin Off denominata “r.A.I.s.e. 

S.r.l.”, quale società Spin Off Accademica-Accreditata, 

allegando la seguente documentazione: la delibera del 

Consiglio del Dipartimento del 15.03.2023, di espressione del 

parere favorevole in ordine alla costituzione della Spin Off de 

qua, il progetto economico-finanziario relativo ai primi tre anni, 

il curriculum vitae degli otto proponenti, il modulo C del prof. 

Nicola Amoroso, il modulo D dei proff. Nicola Amoroso e 

Roberto Bellotti e dei ricercatori Loredana Bellantuono e 

Alfonso Monaco e la bozza di Statuto, in ottemperanza all’art. 7 

“Istruttoria della proposta” del Regolamento Spin Off di questa 

Università; 

RICHIAMATI 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

- il Regolamento Spin Off di questo Ateneo; 

ACQUISITO il parere favorevole del Comitato Spin Off di Ateneo, reso nella 

seduta del 06.04.2023; 

CONSIDERATA ai sensi dell’art. 8 “Valutazione e approvazione delle proposte” del 

Regolamento Spin Off, la proposta costitutiva della società 

denominata “r.A.I.s.e. S.r.l.” quale Spin Off Accademica – 

Accreditata dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, con 

particolare riferimento a: attività che essa si propone di svolgere, 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

S.A. 28.04.2023/p.26 
 

 2 

compagine proponente, capitale sociale, sede e richieste del 

personale afferente alla Università relativamente all’assunzione di 

cariche sociali e/o allo svolgimento di attività in favore della Spin 

Off, 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole in ordine alla costituzione della società denominata 

“r.A.I.s.e. S.r.l.” quale Spin Off accademica-accreditata dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro. 

Dispositivo delibera assunta dal Senato Accademico del 28.04.2023 trasmesso per i 
provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Direzione Affari Istituzionali – U.O. Supporto al Consiglio di Amministrazione 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 

 


